CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O objeto do presente Contrato é o fornecimento de Solução Anti-

Spam para proteção do sistema de correio eletrônico da Câmara dos
Deputados, composta por 2 (dois) appliances idênticos, incluindo licenças
de uso, se aplicável, para, no mínimo, 12.500 (doze mil e quinhentas) caixas
postais eletrônicas, prestação de serviços de instalação, configuração e
transferência de tecnologia, suporte técnico e garantia de atualização e
funcionamento, de acordo com as quantidades e especificações técnicas
descritas no Edital do Pregão Eletrônico n.

[...]

justificativa não aceita pelo órgão fiscalizador, serão aplicadas à
CONTRATADA as multas e demais penalidades previstas nos referidos
dispositivos, observadas as condições neles indicadas.

CLÁUSULA NONA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestou garantia de R$16.609,99 (dezesseis mil, seiscentos
e nove reais e noventa e nove centavos), correspondente a 5% (cinco por
cento) do valor do Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56

da LEI, c/c o artigo 93 do REGULAMENTO, e nos termos do item 12 do
Edital do Pregão Eletrônico n. 6/07.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$332.199,84 (trezentos e

trinta e dois mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos),
considerados os preços unitários por item constantes da proposta da
CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos equipamentos e dos serviços
entregues à Câmara dos Deputados, e por esta aceitos definitivamente, será